(8)  Areato, lo mismo que fonsado & gnerra,
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Et si aliquis homo venerit de filiis meis aut de nepotibus qui domina-
tor fuerit, non sit ausus frangere pactum meum, sed scriptura ipsa firmi-
ter maneat, el si aliquis dirumpere voluerit, et scripturam istam viola—
verit, sit separatus a Deo, et sit cum Datham in inferno inferiori cum
Juda traditore, qui tradidit Xptum. Redemptorem: Et dicimus, et con-
firmamus (9) ego Comes Garsia et Abba comilissa, ul inter nos, et illos
de Castro si aliquis Calumniam b, conlingerit, sil inter nos, el inter illos
directa pesquisa, et si aliquis homo falsum dixerit, et probalum ei fuerit
accipiatur illo concilio de Castro dentes suos qui falsum dixerit illa quin-
ta, et ubi pesquisa non invenimus, delemitetur se pro foro suo.

Mortuo autem Comes Garcia imperavit Comes Santius filius eius pro
eo, el alirmavit foros istos, et dedit adhue alio foro, ut si alios homines
pignoret ganatum de Castro, adplegeret se, neque ad octo dies caballe—
ros, el pedones, et vadant post illa pignoge et dirumpetur Palacios, et vi-
llam de Comites et Principes, el sanceni sua pignora inde, et sic fecerunt
homines de Castro, el ille confirmavil suos foros, el dedit foros ut de ge-
sera, el puleo el terra per insalvegar. Qui ibi mortuus fuerit, non pee-
tent illum neque illam quem parietes occiderint, neque filium qui patrem
aut matrem interfecerit non pectent illum, neque ulla causa defussa.

Obiit Comes Sancius, imperavit Garcias filius eius pro eo modico
tempore, el confirmavit foros quos pater suus, et avus dederunt.
Mortuo autem illo quem occiderunt in Legione, venil rex Sanclius de
Pamplona, et accepit Castella cum pace propter domnam Mayorem
quam habebat uxorem, filiam Sancii comilis, et authorizavit illes foros
quos socer suus dederat. In tempore illo cecidit unam parientem super
unum hominem, et querebant illos merinos homicidio facere pectare a
Nuiio Diaz de Mercatello cuius fuerat pariete, et fuimus ad illo Rege Sanc-
lio, et non indicavit illo pectare pro foro illo de comite Sanctio. In die—
bus illis venit Didaco Perez, et pignoravil nostro ganalo, el missit se in
villa Silos; et fuimus post illo, et dirrampimus illa villa, et suos palacios,
el occiderunt ibi quindecim homines, et fecimus ibi magnum dampnum,
el lraximus nostra pignora inde per forza. Migravit & seculo Sanclius rex,
et surruexerunt homines de Castro, et occiderunt iiii saiones in palacio

(9) Las confirmaciones de este fuero prucban el estado de Espaiia en los primeros sigles de
la reconquista, en que dominaban solo la fuerza y la violencia. Los vecinos de la villa aislados,
nada significaban, porque nada podian ; unidos hacian respetar sus fueros rechazando la fuer-
za con la fuerza , y vengindose a su vez de los poderosos, atacando y combatiendo sus palacios,
y haciendo dafio en sus casas y heredades, Los sucesos que reflieren son eon corta diferencia la
historia verdadera de las villas en aquellos tiempos. Los concejos luchando contra las viclen-
cias, de los grandes seiores y del elero eran un gran elemento de érden y el mas firme apoyo de
la monarquia. Por esta razon procuraban los reyes dar el mayor desarrollo posible al régimen
municipal,
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de Rex in Mercatello, et LX judeos, et illos alios prendamus tolos, et
traximus illos de suas casas, et de suas hereditates, et fecerunt populare
ad Castrello, regnante rex Ferrandus filius eius pro eo: In illo tempore
venerunt Nunno Fanez, el Assur Fanez, et levarunt nostra pignora ad
villa Guimara, et fuimus post illa, et disrumpimus suos palacios, et traxi-
mus nostra pignora et misserunt se illos in uno Orpeo, et traximus illos
foram cum magno deshonore, et fecimus expressa de quanto ibi invenimus,
et fuimus post uno Pedrero, et abscondit se in illo Palatio de rex Ferrandus
in Astudiello et disrrumpimus illos pa latios, et matamus inter illo Pedre-
ro, et levaron nostra pignora ad Quintanilla de Villegas, et fuimus post illa
et dirumpimus villa et palatios ubi pignora illa erant, et aduximus nostro
ganato, et suo, et venit Ordon Ordonez, qui tenebat Palentia, et fecit que-
rimoniam ad regem Domino Ferrando, et autorizavit nostros foros. Et uno
Pedrero alia vice abscondil se impalativ de Gonzalo Alvarez, et fregimus
illo palatio interfecimus illum ibi. Aegrotavit rex Ferrandus usque ad
mortem, el dedit Castellam ad filio suo Sancio rege, el regnavit in mo-
dico tempore; ipse fuit occisus, per concilium domna Urraca, germana
sua in civitate qua dicitur Zamora.